Совет  сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район                                Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский район

Республики Башкортостан за 2014 год

        Руководствуясь ст.35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

  1. Утвердить   отчет   об   исполнении бюджета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2014 год по доходам в сумме 2384891 рублей 68​ копеек и по расходам в сумме​ 2492208 рублей 52 копеек,  со следующими показателями по:
   1) Доходам  бюджета сельского  поселения  Новокутовский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2014 год по кодам классификации  доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

   2) Доходам  бюджета сельского  поселения  Новокутовский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций  сектора  государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

   3) Расходам бюджета  сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   за 2014 год  по  ведомственной  структуре  расходов  соответствующего  бюджета  согласно приложению 3 к настоящему решению;

   4) Расходам  бюджета сельского поселения Новокутовский сельсовет Республики Башкортостан за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;
   5) Источникам финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Новокутовский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район за 2014 год по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

   6) Источникам финансирования дефицита бюджета  сельского поселения  Новокутовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования  дефицитов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

Глава сельского поселения

Новокутовский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

А.Ф.Аллаяров
с.Новокутово

29 апреля  2015 г

№ 178

	 Приложение № 1

	             к  решению   Совета

	сельского поселения

	Новокутовский сельсовет

	муниципального района

	Чекмагушевский район РБ

	оот  29 апреля  2015 г. №178

	Доходы  бюджета сельского  поселения  Новокутовский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2014 год по кодам классификации  доходов бюджетов

в руб. коп

	код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	администра-тора дохо-дов
	вида доходов
	подви-да дохо-дов
	статья

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН
	182

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	182
	1010201001
	0000
	110
	237997,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со  статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010203001
	1000
	110
	1455,08

	Единый  сельскохозяйственный  налог
	182
	1050301001
	0000
	110
	2101,16

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления. уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действии
	791
	1080402001
	0000
	110
	8600,00

	Земельный налог,взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса российской Федерации и применяемым к обьектам налогообложения,расположенным в границах поселений
	182
	1060601310
	0000
	110
	536539,81

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	1060602310
	0000
	110
	5886,50

	Налог на имущество
	182
	1060103010
	0000
	110
	45127,28

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	863
	1110501310
	0000
	110
	994391,04

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-ных и автономных учреждений)
	863
	1110507510
	0000
	110
	43072,30

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	791
	1130199510
	0000
	130
	950,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	863
	1140601310
	0000
	430
	2909,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	791
	1170505010
	0000
	180
	33481,81

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2000000000

	472380,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 791
	2020301510
	0000
	151
	64080,0

	Дорожное  хозяйство
	791
	2020499910
	7503
	151
	400000,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	 791
	2020100110
	0000
	151
	8300,0

	ВСЕГО

	2384891,68

	 Приложение № 2

	          к  решению   Совета

	сельского поселения

	Новокутовский сельсовет

	муниципального района

	Чекмагушевский район РБ

	от  29 апреля  2015 года №178

	Доходы  бюджета сельского  поселения  Новокутовский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций  сектора  государственного управления, относящихся

к доходам бюджета

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование кода главного администратора доходов бюджета, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления,относящихся к доходам  бюджетов

Кассовое исполне-ние

ВСЕГО

2384891,68

1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

239452,78

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци

237997,70

1 06 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

587553,59

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

45127,28

1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

536539,81

1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

5886,50

1 08 00000 00 0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

8600,00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

8600,00

111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1037463,34

1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк

994391,04

113 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

950,00

1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

950,00

2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

472380,00

2 02 01000 00 0000 000

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

8300,00

2 02 01001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

8300,00

2 02 03000 00 0000 000

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

64080,00

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

64080,00

2 02 04000 00 0000 000

Иные межбюджетные трансферты

400000,00

2 02 04999 10 7502 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

400000,00

	 Приложение № 3

	  к  решению Совета

	  сельского поселения

	Новокутовский сельсовет

	муниципального района

	Чекмагушевский район  РБ

	от  29 апреля  2015 года №178

	Расходы бюджета  сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   за 2014 год  по  ведомственной  структуре  расходов  соответствующего  бюджета

	Наименование получателей бюджетных средств
	Ведом-ство
	Раз-дел
	Под-раздел
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение, руб.

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	01
	04

	830389,87

	Центральный аппарат
	791
	01
	04
	0020400

	830389,87

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	791
	01
	02
	0020300

	580665,36

	Другие общегосударственные вопросы
	791
	01
	13

	339869,72

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	02
	03

	64080,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	02
	03
	0013600

	64080,00

	Уличное освещение
	791
	05
	03
	6000100

	51700,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	791
	05
	03
	6000500

	225503,57

	Дорожное хозяйство
	791
	04
	09

	400000,00

	ВСЕГО

	2492208,52

	                  Приложение № 4

	                  к  решению Совета

	сельского поселения

	Новокутовский сельсовет

	муниципального района

	Чекмагушевский район РБ

	от  29 апреля  2015 года №178

	Расходы  бюджета сельского поселения Новокутовский сельсовет Республики Башкортостан за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	Наименование
	Раздел, подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Кассовое исполнение , руб.

	ВСЕГО:

	2492208,52

	Глава местной администрации
	0102
	0020400

	580665,36

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	830389,87

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	339869,72

	Национальная оборона
	0200

	64080,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	64080,00

	Дорожное хозяйство
	0409

	400000,00

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	51700,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	0503
	6000500

	225503,57

Приложение №5

к  решению Совета

сельского поселения

Новокутовский сельсовет

 муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от  29 апреля  2015 года №178
Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Новокутовский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район за 2014 год по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов

                 (в рублях)

	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование кода группы,
подгруппы, статьи, подстатьи,
элемента, программы
(подпрограммы), экономической
классификации источников
финансирования дефицита бюджета
	Кассовое исполнение

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 001
	Остатки на начало года
	329937,24

	01 05 02 01 10 0000 002
	Остатки   на   конец    отчетного
периода
	222620,40

	01 02 00 00 10 0000 710
	Кредиты от кредитных  организаций
бюджету   городского   округа   в
валюте Российской Федерации
	0,00

	01 02 00 00 10 0000 810
	Кредиты от кредитных  организаций
бюджету   городского   округа   в
валюте Российской Федерации
	0,00

	01 03 00 00 10 0000 710
	Кредиты   от   других    бюджетов
бюджетной   системы    Российской
Федерации   бюджету    городского
округа   в   валюте    Российской
Федерации
	0,00

Приложение №6

к  решению  Совета

сельского поселения

Новокутовский сельсовет

 муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от  29 апреля  2015 года №178
Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения  Новокутовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования

 дефицитов бюджетов

                                                                       (в рублях)

	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование кода группы,
подгруппы, статьи, подстатьи,
элемента, программы
(подпрограммы), экономической
классификации источников
финансирования дефицита бюджета
	Кассовое исполнение

	 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	792 01 05 02 01 10 0000 001
	Остатки на начало года
	329937,24

	792 01 05 02 01 10 0000 002
	Остатки   на   конец    отчетного
периода
	222620,40

	792 01 02 00 00 10 0000 710
	Кредиты от кредитных  организаций
бюджету   городского   округа   в
валюте Российской Федерации
	0,00

	792 01 02 00 00 10 0000 810
	Кредиты от кредитных  организаций
бюджету   городского   округа   в
валюте Российской Федерации
	0,00

	792 01 03 00 00 10 0000 710
	Кредиты   от   других    бюджетов
бюджетной   системы    Российской
Федерации   бюджету    городского
округа   в   валюте    Российской
Федерации
	0,00